

SUSITARIMAS NR.1 PRIE 2021-11-29 STATYBOS DARBŲ RANGOS SUTARTIES Nr. 21SUT-106

Dėl darbų kiekių (apimčių) tikslinimo

2021 m. gruodžio 1 d. Nr. 21SUT-114

Vilnius

Šį susitarimą Nr. 1 dėl 2021-11-29 statybos darbų rangos sutarties Nr. 21SUT-106 (toliau – **Sutartis**) pakeitimo (toliau – **Susitarimas Nr. 1**) sudarė toliau nurodytos šalys:

UAB „EPSO-G“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigta ir veikianti bendrovė, kurios juridinio asmens kodas 302826889, registruota buveinė yra adresu Gedimino pr. 20, Vilnius, Lietuvos Respublika (toliau – **Užsakovas**), atstovaujama generalinio direktoriaus Rolando Zuko, veikiančio pagal UAB „EPSO-G“ įstatus, ir

AB „Kauno tiltai“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigtos ir veikiančios bendrovės, kurios juridinio asmens kodas 133729589, registruota buveinė yra adresu Ateities pl. 46 52502 Kaunas, Lietuvos Respublika, ir **UAB „Alkesta“**, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigtos ir veikiančios bendrovės, kurios juridinio asmens kodas 249672710, registruota buveinė yra adresu Naujoji g. 118, 62175 Alytus, Lietuvos Respublika, veikiančių jungtinės veiklos pagrindu (toliau – **Rangovas**), atstovaujamų pagrindinio partnerio AB „Kauno tiltai“ generalinio direktoriaus Aldo Rusevičiaus, veikiančio pagal AB „Kauno tiltai“ įstatus ir jungtinės veiklos sutartį,

toliau Užsakovas ir Rangovas kartu vadinami „**Šalimis**“, o kiekvienas atskirai – „**Šalimi**“.

Šiame Susitarime vartojamos sąvokos turi tokią pačią reikšmę, kuri joms buvo suteikta Sutartyje, jei šiame Susitarime aiškiai nenurodyta kitaip.

KADANGI:

- (A) po Fizinio barjero Lietuvos Respublikos teritorijoje prie Europos Sąjungos išorinės sienos II etapo įrengimo darbų pirkimo (pirkimo Nr. 567171) (toliau - **Pirkimas**) pradžios ir Pirkimo rezultatų nustatymo iš esmės padidėjo užsieniečių, bandančių nelegaliai kirsti Lietuvos Respublikos valstybės sieną su Baltarusijos Respublika, srautai;
- (B) Lietuvos Respublikos Seimas 2021 m. lapkričio 9 d. nutarimu Nr. XIVP-1083, atsižvelgdamas į valstybėje dėl masinio užsieniečių antplūdžio susidariusią kritinę situaciją visame pasienio ruože prie Lietuvos Respublikos valstybės sienos su Baltarusijos Respublika ir 5 kilometrų į valstybės gilumą nuo jo įvedė nepaprastąją padėtį,
- (C) dėl Pirkimo metu nežinomų naujų nuo Užsakovo valios nepriklastančių aplinkybių, nurodytų (A) ir (B) punktuose, kilo būtinybė pagreitinti Fizinio barjero įrengimo projekto įgyvendinimo darbus pietiniame Lietuvos Respublikos valstybės sienos su Baltarusijos Respublika ruože ir tokiu būdu prisidėti prie nepaprastosios padėties suvaldymo bei nusimatyti operatyvias grėsmių atsako priemones,
- (D) siekiant užtikrinti itin skubų susidariusios ekstremalios situacijos dėl trečiųjų valstybių organizuojamo masinio asmenų iš trečiųjų šalių antplūdžio pietiniame Lietuvos Respublikos valstybės sienos su Baltarusijos Respublika ruože likvidavimą, tapo būtina atlikti Fizinio barjero įrengimo darbus, prioritetą skiriant Concertinos piramidės įrengimo darbams Kabelių ir Kapčiamiesčio pasienio užkardose kartu užtikrinant šių darbų atlikimą trumpiausiais įmanomais terminais bei nusimatyti operatyvias grėsmių atsako priemones, šiuos darbus pradėdant iki Pirkimo pabaigos ir Sutarties sudarymo;
- (E) pagal Sutarties Bendrųjų sąlygų 15.10.1 p. Užsakovas turi teisę Sutarties vykdymo metu **atsisakyti** dalies Darbų, įskaitant, tačiau neapsiribojant, kai atsiranda dėl nuo Šalių nepriklausančių aplinkybių, kurių atsiradimo Pasiūlymo pateikimo metu Šalys negalėjo protingai numatyti, negalėjo kontroliuoti ir nebuvo prisiėmusios tų aplinkybių atsiradimo rizikos;
- (F) šis Sutarties darbų kiekių (apimčių) tikslinimas ir susitarimas nelaikytinas Sutarties keitimu, o Sutarties kiekių tikslinimu Sutartyje numatyta tvarka ir pagrindais, t.y. Sutarties vykdymu,

ŠALYS SUSITARIA:

1. Esant aukščiau nurodytoms ir Sutarties 15.10.1 p. nurodytoms aplinkybėms Šalys sutarė patikslinti Sutarties specialiąją sąlygų 1.2 p. ir Sutarties 1 priede „Techninė specifikacija“ nurodytas darbų apimtis (kiekius), kaip nurodyta priede Nr. 1 šiose pasienio užkardose:
 - 1.1. apie 25 km fizinio barjero ruože nuo VSŽ Mara iki VSŽ 0071 Kapčiamiesčio pasienio užkardoje;
 - 1.2. apie 22 km fizinio barjero ruože nuo VSŽ 0154 iki VSŽ 0221 Kabelių pasienio užkardoje.
2. Šalys susitarė, kad Rangovas pagal šią Sutartį neatlieka Susitarimo 1 p. nurodytų darbų ir už juos Rangovui nėra mokamas atlygis. Atitinkamai sudarius šį Susitarimą Darbų Kaina yra 16 559 533,56 EUR (be PVM) (detalizacija priede Nr. 1).
3. Šis Susitarimas Nr. 1 įsigalioja, kai jį pasirašo paskutinis pasirašantis asmuo ir galioja iki Sutarties galiojimo pabaigos ir yra neatsiejama jos dalis.

4. Šalys patvirtina, jog visos kitos Sutarties nuostatos lieka galioti ir nėra keičiamos.
5. Šis Susitarimas Nr. 1 yra sudarytas 2 (dviem) originaliais egzemplioriais lietuvių kalba, po vieną egzempliorių kiekvienai Šaliai.

PRIDEDAMA:

Priedas Nr. 1 „Atsisakomų darbų kiekiai“, 1 lapas.

Užsakovo vardu:

UAB „EPSO-G“ generalinis direktorius
Rolandas Zukas

Rangovo vardu:

AB „Kauno tiltai“ generalinis direktorius
Aldas Rusevičius

Priedas Nr. 1 prie susitarimo „Atsisakomų darbų kiekiai“

KAPČIAMIESČIO PASIENIO UŽKARDA					
Nr.	Medžiagų pavadinimas pavadinimas	Matavimo vnt.	Preliminarus kiekis	Įkainis, Eur be PVM	Kaina, EUR (be PVM)
1	„Concertina“ (prizmės) D950mm Kapčiamiesčio pasienio ruože	km.	13,04	27 606,00	359 982,24
2	„Concertina“ (prizmės) D950mm tvirtinimo elementai Kapčiamiesčio pasienio ruože	km.	13,04	16 568,95	216 059,11
3	„Concertina“ prizmės įrengimo rangos darbai Kapčiamiesčio pasienio ruože	km.	13,04	13 327,97	173 796,73
KABELIŲ PASIENIO UŽKARDA					
1	„Concertina“ (prizmės) D950mm Kabelių pasienio ruože	km.	17,30	27 606,00	477 583,80
2	„Concertina“ (prizmės) D950mm tvirtinimo elementai Kabelių pasienio ruože	km.	17,30	16 568,95	286 642,84
3	„Concertina“ prizmės įrengimo rangos darbai Kabelių pasienio ruože	km.	17,30	13 327,97	230 573,88
VISO (be PVM)					1 744 638,59
Pasiūlymo (sutarties) kaina I daliai, be PVM		18 304 172,16 €			
Patikslinta Sutarties kaina I daliai, be PVM		16 559 533,56 €			